**S**olon cū unico. l. scribitur: fuit unus ex septē sapientibus græciæ Excelestiadæ filius: patria salaminus. qui teste Gellio li. xvii. noctium attica. athenis claruit regnante Tarquinio Prisco romæ: de illo Plato in primo Timæi inquit Memini Critiam doctissimum omnium doctrinarum dixisse plane Solonē uideri nō solū prudentia cæteris laude dignis: sed etiā carminibus præstitisse. Et si sermonem quē ab ægypto reuersus instituerat ipselet. a quo qdem seditionibus cæteraq; i reperiē ciuilibus dissensionis impediēte desciuit. opinor nō minorem Hesiodo uel Homero futurum esse. Erat quippe sermo de magno: ac famosissimo titulo: de his quæ gesserat ciuitas athenarum: cuius memoria extincta est tam illorū morte qui gesserant: q̄ impendio temporis lassioris. Idem teste Aristotele in secundo politicorum libro dedit atheniensibus leges cū tāto tēperamento cōpositas: ut dixit Iustinus similiter in secundo: q; parem gratiā a senatu & plæbe contraherent. q̄q; plæbs & senatus in summa prius essent dissensione. Et ut dixit Valerius de ingratis: Si illis athenienses perpetuo uti uoluissent: sempiternum habituri fuissent imperium. Idem cum omnium hominum ac oraculi iudicio sapientissimus haberetur: indulgisse scribitur uino.

**S**olœcismus cū unico. l. sequēte. α. diphthōgo: & c. exili: atq; i. latino scribit. dicitur uitiosa uerborū cōpositio: ut inter nobis pro inter nos: uel date ueniam sceleratorum pro sceleratis. Et (ut ostendit Gellius li. v. noctium attri) ab Asinio Capitone: & eiusde; ætatis aliis imparilitas ē appellatus. Vetusioribus uero latinis striligo dicebatur a uersuta uidelicet: & praua cōpositione tortuosæ oratiōis tāq; sterobiligo quædā. Quod uitium Asinius Capito in litteris: quas ad Clodiu tuiscum dedit hisce uerbis diffiniuit: Solœcismus est inquit impar & incōueniens cōpositura partiū orationis. Vnde ait Iuuenalis in satyra Credo pudicitia: Solœcismum liceat fecisse marito. Et translative Martialis in epigramatibus inquit. Sæpe solœcismum mentula nostra facit. Et teste Laertio nomen hoc a Solone cōtraxit: q; cū in cilicia urbē a suo nomine soloen conderet: & paucos in ea atheniensium habuerit tractu tēporis cū patriam uocē corrūperent: & incōueniēti

patriū cōpositura loquerent: factū est ut qui simili uitio aliquando peccassent soloecizare dicerent. quo tamen uocabulo teste Gellio qui elegantius locuti sūt usi nō fuerunt. Ita ut de se dicat nos neq; soloecismum neq; barbarismū apud græcorū idoneus adhuc inuenimus. Nā sicut barbaron: ita soloecon dixerunt Et subdit nostri quoq; antigores soloecon facile soloecismon haud scio an unq; dixerint. qđ si ita ē inq; ille: neq; i græco neq; i latio soloecismus probe dicitur.

**S**omatopoeia media cum. t. exili: sequens cū. α. diphthongo scribitur: dicitur ad uerbum corporis factura: id est σωματοποιεῖν. Et est figura: cum incorporeo modo corporeo loqui introducitur.

**S**ophocles cū. c. exili scribitur: fuit atheniēsis poeta tragicus & clarissimus: de quo plures ex nostris uaria & magnifica scripsere. quē Cicero diuinū poetā libro primo de diuinatione uocauit. Ex quo Vir. Augusto alludēs i bucolico ait: Sophocleo tua carmina digna cothurno: hūc primū ex poetis græcis didici a uiro clarissimo Isidoro græco iā nūc factæ romæ ecclesiæ cardinali rufiēsi cognomiatō

**S**ophista cum. i. latino & t. exili scribitur: nomen est deriuatiuum a sophos: qui ē sapiens: quasi æmulator sapientis. Nōnunq; etiam & pro sophia: id est sapientia: calūniatore accipitur. Quin & pro apparente: ac nō existente sopho.

**S**ophonium cum. ph. aspirato similiter & i. latino scribitur: nomen est foeminae per diminutionem adulationis amatoriae prolatum: & α σφουρη: quæ est prudentia deductum uelut totula prudens.

**S**ophrosyne cum. i. græco scribitur: & interpretatur ut in præcedenti dictione uidimus prudentia. fuit etiā eo noīe uocitata filia superioris Dionysii tyrāni siciliæ: uidi etiam interpretatum modestiam & pudiciam.

**S**oro cum unico. r. scribitur: fuit oppidum agri uolsci: quod teste Liuiō in. x. ab urbe postea sannites possederunt. & ob difficillimum aditum turissimum credebatur. Quod deinde quomodo defecerit a romanis. atq; etiam in illorum potestatem redierit: ostenderit idem Liuius in. viii. ab urbe. de eodem Iuuenalis meminuit cum ait: Optima soræ Aut phabratæ domus.

**S**osia cum unico. s. & i. latino scribitur: nomen est proprium: & apud græcos habet. s. in fine: quod nostri abiiciunt. At apud illos σωσιας scribitur: & cum habeat. ω. mega in prima naturaliter illam producit.

**S**ostratus absq; aliqua aspiratione scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum quarto uir Aeguntis filius Laodamantis.

**S**oter cum. t. exili scribitur: dicitur a nostris saluator: & a uerbo σωζω: quod est saluo deducitur. Vnde & sotria salus.

**S**padix cum. i. latino scribitur: teste Gellio in. ii. noctiū atticarum: Spadica græci uocant auulsum palma termitem cum fructu id est palmitem.

**S**para cum. α. diphthongo scribitur: & latine dicitur globus atq; id est: quod ex omni exteriori parte rotundum apparet. Et nōnunq; cum. ph. aspirato etiam a nostris scribitur uidelicet sphaera.

**S**pargapises cum. i. latio & unico. s. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarū primo: & Iustino similiter in primo filius Tomyris reginae massagetarum: quez dolo Cyrus cæpit. ut late præfati auctores tractauerunt.

**S**parta cum. t. exili scribitur: fuit ciuitas: quæ & alio nomine lacedæmon dicitur seu latine lacedæmoniaq; atq; in plurali lacedæmonia lacedæmoniarū. ex Herodoto tamen colligere uisus sum: spartam urbem fuisse: & lacedæmona regio-

nem: in qua illa consisteret: sed indifferenter pro alterutra: itaq; ab illo: qđ alius auctoribus positam legimus. Sed quam ob causam sparta dicta fuerit: ponit Iustinus libro suorum epitomatum tertio dicens.

Et ut rettulit Cicero in secundo de quæstionibus tusculanis: Sparranis uirginibus magis palæstra: puluis uenaticus: labor: & militia in studio est: qđ fertilitas filiorū. Vnde & uarium habitum ab aliis uirginibus ferri consueuerant. dicente Virgi. in. i. zneidos. Virginis os habitumq; gerens & uirginis arma Sparranæ.

**S**patha cum. th. aspirato scribitur: & latine dici potest ensis. deriuaturq; a uerbo σπαυει: quod est euagino.

**S**pelæum penultima cū. α. diphthongo scribitur: dicitur a nostris spelunca. Virg. in ultima ægloga: Certum est in siluis inter spelæa ferarum Malle pati.

**S**perchius cum. ch. aspirato: & i. latino scribitur: apud græcos uero est in penultima ei diphthongus: quam nos in. i. cōuertimus. Est fluuius thessalia: quem ut ait Pomponius pelion mons effundit: & cum uelocissimo cursu defluit in sinum maliacum cadit.

**S**peusippus cum. eu. diphthongo: & i. latino: atq; duplicato. p. scribitur: fuit atheniēsis philosophus: Eurimedontis filius: ex pago myrrhuniō: & Parthone Platonis sorore natus. octo ānos scholæ platonice magister fuit: Irascebat facile: & uoluptati dederat manus: Nam aiunt illum ira cōcitatum: catuluz in putæum deiecit: & uoluptatis gratia in macædonia ad Cassandri nuptias iisse: & cū ueliculo in academiā ferretur: haberetq; Diogenem obuium: diceretq; illi salue: Respondit Diogenes: at tu nequaquā salue: qđ eiusmodi cū sis: uiuere sustines. Deinde cum iā paralyti solueret: orauit Xenocratē: ut sibi in docendo succederet. aiunt senio cōfectum sibi mortē cōsciuisse mærore ipulsum. Plutarchus uero scripsit illum pediculis effere uelentibus interiisse. fuit corpore gracili teste Timotheo. Reliquæ plura cōmentaria: & dialogus eius libros Aristoteles tribus talēris emit teste Fauorino. Ad hunc Simonides scripsit historias. Primus inuenit quo pacto ex gracilioribus lignis fierent uasa capacia.

**S**pyridon prima cū. y. græco sequēs cū. i. latino scribitur: nomē ē uitri proprium.

**S**phinx cū. i. lat. scribitur atq; a nōnullis aspiratur pria: & facit i genitiuo declinatione quidem græca huius sphingos: latino uero huius sphingis: animal est prodigiosum: quod cum hominibus offertur: si illum presentiar saluatur: si uero bestia prius hominem senserit: perditur ipse homo.

**S**pinter cū. i. latino: & t. exili scribitur nō græcū s; latinū: iōq; cū. y. græco scribitur nō pot: ut qđā inscii uoluerūt: dicitq; græce ἀποχέριον & aut sibilā in humeris aut armillā significat. Plautus in menæchinis. lubeas spinter nouum reconcinariet. Idem in eodem mihi tu dederis pallā & spinter nunq; factum.

**S**pondeus cū. e. absq; diph. a latinis scribitur. græci uero habent ei diphthongum in penultima. ex qua nos abiicientes. i. retinemus. e. Et est pedis genus sic quoq; dictus qđ in sacrificiis & libamentis eo maxie uterentur. Nā σπονδια libamentum designat: fædusq; ac sponsionē. Et ab eo σπονδιασφοποι apud græcos dicebantur sacerdotes qđ a nostris feciales dicuntur: Et constat spondeus ex duabus

Cicero

1. sic  
2. sic  
3. sic  
4. sic  
5. sic  
6. sic  
7. sic  
8. sic  
9. sic  
10. sic

1. Sphæra  
2. Sphæra  
3. Sphæra  
4. Sphæra  
5. Sphæra  
6. Sphæra  
7. Sphæra  
8. Sphæra  
9. Sphæra  
10. Sphæra

syllabis longis: ideo pes est tardus & grauis. Vnde Homerus in primo iliados inducens Chryseida Agamennonis puellā uolentibus græcis restitui patri chryse: & quasi inuitā ab Agamēnone discedentē: ascendenteq; lento passu nauem: uersus illos duos spondeis omnibus refecit: hoc quoq; ut illius tardum discessū magis effingeret. Rettulit etiam Cicero in libris de suis consiliis. Cum uinolēti adolescētes tibiariū etiam cantu: ut sit instincti mulieris pudicæ fores frangerēt admouisse tibiariam: ut spondeum caneret Pythagoras dicitur quod cum illa se cisset tarditate modorum & grauitate canentis illorum furentem petulantiam confedasse. Idem Quintilianus rettulit in primo de institutione oratoria.

**S** purius cum. i. latino scribitur: ille dicitur qui incerto patre natus ē: & a στροπέiv quod est seminare deducitur quia nihil aliud de patre quam semen affert.

**S** tadium cum. t. exili & i. latino scribitur: latine curriculum transfertur: qd' Herculem primum statuisse dicūt: & eo spatio terminasse: quod ipse uno spiritu cōfecisset. Nam octaua pars mille passuum est.

**S** tather prima cū. t. exili: ultima cū. th. aspirato scribitur: genus est ponderis: & ut quidam dicunt unciaz medietas: descēditq; a σταθμίζω: quod est trutinare uel pōdero. Et inde statheram dictum puto instrumentum quo res ponderantur.

**S** temma cū. t. exili & duplicato. m. scri. dici pōt a nostris insula uel corona: Homerus circa initiū iliados σταυρὴ ἄων ἐν χερσὶ. Atq; ibidem designat: quod apud illos stephanos: nā & stēma & stephanos a στεφανώ: quod ē coronare deducit. Vnde & transumptiue p nobilitate generis capit: qua plerūq; ex uictoriis & coronis maiorū nostrorū cōtrahimus: p quē modū ait Iuuenalis i. iii. Stēmata quid faciunt. qd' pdest pontice longo sanguine censerī. Quin & pro inscriptionibus saxorū: ut Martialis in. x. Tristia saxorū stēmata delet herus. Sane accepisse Virgiliū lib. v. ænei. Coronā pro galea: testis est Seruius. q id exponēs. Omnibus in morē tonsa coma pressa corona inquit. i. galea: atq; illū sermone homerico usūz fuisse dixit qui stephanon p galea posuit. Et ut Pli. circa initiū libri. xxi. Quædam coronæ funiculis in orbē obliquūq; & in ambitū currunt: quibus tenuioribus utebantur antiq; strophios appellātes. hæc ille: quod sane græcū uocabulū ē. Intortūq; & inuersum designās. Et subdit ipse Pli. Vnde nata quæ strophiola dicunt. Quin & uocabulū ipsum tarde inde cōmunicatum ē inter sacra & bellicos honores coronis nomē suum uindicantibus. Et pergit cū uero a florib' fierent ferta a ferendo feri ue appellabantur. hæc ipse Pli. Cæterū licet fertus ferta ferrum adiectiuū sit. ut fertos flores: fertas coronas Lucanus: Accipiūt fertas nardo florente coronas. In neutro tamen genere fertum: & in plurali ferta absq; additione alterius substantiui a nostris auctoribus pferuntur: ut Virgi. in Sileno: Sertā procul tantū capiti delapsa iacebat. Addūtq; illi adiectiuū ueluti substantiuo: ut idem in primo ænei. Ture calent aræ fertisq; recentibus halzūt. & ut idē Pli. in. xvi. natu. histo. suæ attestat. Antiquus nulla corona nisi deo datur. Ob id Homerus cælo tantū eā & prælio uniuerso tribuit. Viritim uero ne i certamine quidē ulli. Ferūtq; primū omnīū Liberū patrē imposuisse capiti suo coronam exhedera. Postea deorū honores sacrificantes coronas sumpserunt uictimis simul coronatis. nouissime & in sacris certaminibus usurpatæ: in quibus hodieq; non uictori dant: sed patriam ab eo coronari pronuntiat. Inde natuz ut triūpha turis cōferrentur in tēplis dicādæ: mox ut ludis darentur. Verū ut idem auctor in. xviii. libro refert: & sabinus Massurius i libro memorialiū remæ